
 
_____________________________________________________________________________ 

 

Департамент образования и науки  

Костромской области 
 

П Р И К А З 

 

02.07.2020                                      г. Кострома                                        № 1015 

 

Об отмене приказов департамента образования и науки Костромской области 

от 23.03.2020 № 568, от 14.05.2020 № 764 
 

В связи с окончанием 2019 – 2020 учебного года в организациях, 

реализующих образовательные программы среднего профессионального 

образования, на основании постановления губернатора Костромской области от 

04.04.2020 № 45 «О приостановлении (ограничении) деятельности организаций 

и индивидуальных предпринимателей в условиях введения режима 

повышенной готовности с целью недопущения завоза и распространения новой 

коронавирусной инфекции 2019-nCoV) на территории Костромской области» (в 

редакции постановления от 26.06.2020 № 118) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Отменить приказы департамента образования и науки Костромской 

области:  

1) от 23 марта 2020 года № 568 «Об организации образовательной 

деятельности в организациях, реализующих образовательные программы 

среднего профессионального образования, дополнительные 

профессиональные программы в условиях введения режима повышенной 

готовности с целью недопущения завоза и распространения новой 

коронавирусной инфекции на территории Костромской области»; 

2) от 14 мая 2020 года № 764 «О внесении изменений в приказ 

департамента образования и науки Костромской области от 23.03.2020 № 568». 

2. Руководителям организаций, осуществляющих деятельность в сфере 

дополнительного профессионального образования, обеспечить выполнение 

рекомендаций Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав 

потребителей и благополучия человека по профилактике новой коронавирусной 

инфекции COVID-19) в соответствующей сфере деятельности. 

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.  

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора 

департамента Кульмач Е.Г.  

 

Директор департамента       И.Н. Морозов 


